
Prof. dr. Balázs Géza nyel-
vész, magyar nyelv és irodalom
szakos tanár, a Színház és
Filmmûvészeti Egyetem tanára,
néprajzkutató volt az elõadó az
MCC legutóbbi programján. A
kommunikáció és a félreértések
volt a téma, valamint a digitális
technológia embert és kultúrát
alakító hatásai.

b. k. 

Az elõadó, aki számos könyv
szerzõje, 2 évvel ezelõtt írta meg
„Az internet népe” címû mûvét,
mely az informatikavilág hatásait
elemzi. A digitális világ alakítja át a
nyelvet, a kultúrát és magát az
embert is, vallja. De valójában
ezeket a hatásokat nem vizsgálta
még senki. Az biztos, hogy valóra

vált az emberiség régi vágya, ál-
ma, a folyamatos kommunikáció
és elérhetõség (okostelefon) és
mindenki megérthetõsége (fordító-
programok). Bár ezt prof. Roska
Tamás, az informatikai eszközök
„atyja” sem gondolta anno. Csu-
pán gyorsabb számítási módban
hitt a neurális hálózatok kutatása-
kor, a Pázmány Péter Katolikus
Egyetem információs karának in-
dításakor. Szóval a hatások kiszá-
míthatatlanok, viszont az ember
lemaradása a technikával szem-
ben látható. 

– A biológiai evolúció lassú és
folyamatos. Erre az embernél rá-
épül a kultúra, a nyelvvel össze-
függésben és ez gyorsítja a folya-
matot. Enélkül maradnánk a lassú
fejlõdésben – majd utalt a beszéd-
re, mint örömöt okozó cselekvés-
re, mely örömfunkció már az em-
beriség korai idõszakában is jel-
lemzõ volt. Szintén a nyelv és a
kultúra rakódik a tudatalattinkba,

mely nem tudott tudást ad, mely
folyamatosan alakít minket. A mo-
dern korral kapcsolatban elhang-
zottak a szövegértési zavarok,
mely például a mesterséges intelli-
genciával való kommunikáció, az-
az a pontos kérdésfeltevés alapja.
Utalt arra, hogy a sok információ
paradox módon gátló tényezõ le-
het, és a böngészés igazán csak a
mûvelt, önfegyelemmel rendelke-
zõ diákok számára jelent segítsé-
get, a folyton böngészõk valójában
nem mennek semmire. 

Az elõadó nemcsak a kommu-
nikáció tényezõit, hanem a jobb
megértés összetevõit is ismertet-
te. A hallgatóságnak ajánlott az e-
nyelv.hu oldalról ingyen letölthetõ
anyanyelvi praktikákat (Szabad-
polc), ahogy öt évenkénti kutatá-
saik eredményeit is a kommuniká-
ció terén, illetve a 3 éve tartó or-
szágjáró anyanyelvi piknikjeiket.
Mindenkit invitált a Magyar Nyelv
Múzeumába is Sátoraljaújhelyre.
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A helyi érték

Elkezdõdött a Városi Hang-
verseny- és Kiállítóterem elõtti
tér felújítása. A rekonstrukció-
val az egykori zsinagóga elõtti
kicsi tér hangulatát, kerítésé-
nek vonalát szeretné megidézni
a városvezetés.

A részletekrõl június 25-én tar-
tottak sajtótájékoztatót a helyszí-
nen. Mint azt Balaicz Zoltán pol-
gármester felidézte: az utóbbi idõ-
ben több épület, tér és utca újult
meg a belvárosban a Kovács Ká-
roly Városépítõ Program kereté-
ben. Ezek folytatása a mostani be-
ruházás.

A zsinagóga, mint a 20. század
eleji városi zsidó közösség imahá-
za, 1904-ben épült fel (eklektikus
stílusban, tervezõje Stern József,
kivitelezõje Morandini Tamás volt).
1920-ig délrõl szabadon, majd ké-
sõbb a házak közé ékelõdve, a
mai Ady utca felõl pedig kerítéssel
lehatárolva helyezkedett el. A kerí-
tés az utca közterületét és az épü-
let elõtti kertet választotta szét.

A második világháborút köve-
tõen a zsinagóga funkcióját veszí-
tette, hosszú évtizedekig leromlott
állapotban várta, hogy sorsa ismét
kedvezõbb irányt vegyen. Az
1980-as évek elején aztán felújí-
tották, és az egykori zsinagógából
Hangverseny- és Kiállítótermet
alakítottak ki.

A sajtótájékoztatón elhangzott:
bár az épületen az elmúlt években
többször is végeztek külsõ- és bel-

sõ felújítást, egy beázási gócpont-
nak még nem sikerült a nyomára
bukkanni. Ezen továbbra is dol-
goznak a szakemberek. Napjaink-
ra elhasználódott a zsinagóga
elõtti tér, így az megérett a felújí-
tásra. 

A belvárosi körzet önkormány-
zati képviselõje, Káldi Dávid hoz-
zátette: a tér burkolata, tárgyai és
formai kialakítása is elöregedett,
korszerûtlenné vált. A mostani be-
ruházás célja, hogy a város egyik
legfontosabb kulturális középülete
elõtti tér (mely a fõbejárat is egyút-
tal) szebbé, korszerûbbé váljon. 

Bali Zoltán alpolgármester el-
mondta: a nettó 59 millió forintos
beruházás során jelzésszerûen,
60–70 centiméter magasságú lá-

bazattal és további 60 centiméter
magas kovácsoltvas kerítéssel ki-
épül az egykori kerítés vonala. A
tervezés során korabeli fotók alap-
ján rekonstruálták a kerítés vas-
szerkezetének mintázatát. A kerí-
tés azonban nem lesz teljes, ha-
nem csak stilizált: az elõlépcsõ ar-
chitektúrájára felelve, három szé-
les nyílással megszakad.

(Folytatás a 3. oldalon.)

MEGÚJUL A ZSINAGÓGA ELÕTTI TÉR
AUGUSZTUS VÉGÉIG TART AZ ÉPÍTKEZÉS, BELÉPÉS AZ OLDALAJTÓN

A TECHNIKA HALAD, AZ EMBER LEMARADT
VÁLTOZIK A KOMMUNIKÁCIÓ ÉS A KULTÚRA

NYITVATARTÁS
A VÁROSI USZODÁBAN

2022 nyarán nyílt meg Zala-
egerszegen az új uszoda, tan-
uszoda és városi strand. Más
városokhoz és létesítmények-
hez képest alacsonyabban tar-
tották a belépõjegyek árát, an-
nak érdekében, hogy sok láto-
gató legyen és szeressék az
emberek a városi strandot.

2023-ban a látogatók száma
10.454 fõ volt (ebbõl Egerszeg-
kártyás 5318 – 50,1%, nem Eger-
szeg-kártyás, vidéki, turista, külföl-
di 5136 – 49,9%), 2024-ben
13.422 fõ volt (ebbõl Egerszeg-
kártyás 6574 – 48,9%, nem Eger-
szeg-kártyás, vidéki, turista, külföl-
di 6848 – 51,1%).

2023-ban visszakerült a bérlõ-
tõl az önkormányzathoz a gébárti
tóstrand mûködtetése, ami június
7-én, az AquaCity június 14-én
nyitott ki.

A fedett termálfürdõ, valamint a
termálfalu és a kemping magántu-
lajdonban van, azok nem a város-
hoz tartoznak, magánvállalkozó
építtette és magánvállalkozó üze-
melteti õket.

Prof. dr. Balázs Géza



A tanácskozás végén sajtótájé-
koztatón számoltak be a részletek-
rõl a kollégium vezetõi és a házi-
gazdák. Mint azt dr. Szekeres An-
tal, Debrecen város címzetes fõ-

jegyzõje, az MJVSZ Jegyzõi Kollé-
giumának elnöke elmondta: a Me-
gyei Jogú Városok Szövetsége 25
várost tömörít, a jegyzõi kollégium
pedig a szövetséghez hasonlóan
évente ülésezik. Mindig az önkor-
mányzatokat érintõ legaktuálisabb
kérdésekrõl tárgyalnak. Idén töb-
bek között az új építésügyi szabá-
lyozásról, az Állami Számvevõ-
szék által végzett ellenõrzésekrõl
hangzott el elõadás, de megvitat-
ták a munkásszállókkal kapcsola-
tos feladatokat is. Továbbá a hiva-
tali munkát érintõ térinformatikai
megoldásokról is szó esett.

Az eseményen részt vett dr.
Dukai Miklós, a Közigazgatási és
Területfejlesztési Minisztérium ön-
kormányzati államtitkára, aki a saj-
tótájékoztatón elmondta: partneri

viszonyra törekednek az önkor-
mányzatokkal. A nap során ennek
jegyében elõadást tartott a készü-
lõ 2026-os központi költségvetés
önkormányzatokra vonatkozó ele-

meirõl. Fontos kérdésként kezelve
a pedagógusok béremelését, vala-
mint a minimálbér és a garantált
bérminimum után járó többlettá-
mogatásokat. Kiemelte: a jövõ évi
költségvetési törvénytervezet tar-
talmazza a 10.000 fõ alatti telepü-
lések esetében a köztisztviselõi
béremeléshez szükséges támoga-
tási többletet.

A sajtótájékoztatón jelen volt dr.
Kovács Gábor, Zalaegerszeg vá-
ros címzetes fõjegyzõje, Müller
Péter, a Megyei Jogú Városok
Szövetsége fõtitkára és Balaicz
Zoltán polgármester. A résztvevõk
hangsúlyozták: fontos az ország
nagyvárosai közötti jó kapcsolat
és a folyamatos kommunikáció.
Szinte ugyanazokkal a kihívások-
kal néznek szembe, és nagyon ha-

sonló problémákkal küzdenek nap
mint nap. A tapasztalatcserék se-
gítik a munkát.

Balaicz Zoltán hozzátette: öröm
számára, hogy az MJVSZ Jegyzõi
Kollégiuma immár harmadszor
ülésezett Zalaegerszegen (koráb-
ban 2006-ban és 2016-ban jártak
itt). Mivel idén ünnepeljük Zala-
egerszeg rendezett tanácsú vá-
rossá válásának 140. évfordulóját,
maga az MJVSZ is itt tartja majd
éves ülését, mégpedig október
9–10-én.
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2 Közélet

– b. k. – 

Molnár Klára klubvezetõ mesélt
a csoportról.

– Annak idején Harmatos
Lászlóné szervezte a csapatot. Én
a férjemmel a szintén 15 éves Bor-

barát Kör tagja voltam eleinte, de
a rendezvényeink gyakran össze-
értek. Idõvel nálunk a családi bo-
rászat háttérbe szorult, de tovább-
ra is a csoport tagjai maradtunk.
Egyik közös kirándulás alkalmával
kérték, hogy legyek a Gazdasz-
szony Klub vezetõje. Egy évre,
ideiglenesen igent mondtam, ez
volt 8 éve – mondja Klári, aki tõs-
gyökeres andráshidaiként, képvi-
selõként sokak jó ismerõse a tele-
pülésen. – A régi óvoda épülete
lett az a közösségi hely, ahol ha-
vonta találkozunk. A borbarátok és
a gazdasszonyok klubként mûköd-
nek, õket segíti a 6 éve létrejött
AHIDA Közösségeiért Egyesület. 

– Mi a fõ tevékenységetek? 
– Nálunk szeptemberben kez-

dõdik az év. A szüreti dekoráció
készítésében segítünk, részesei
vagyunk a városrész szüreti felvo-
nulásának. Aztán sorban jönnek
az ünnepekhez köthetõ dekorá-
ciók készítése, betlehemépítés,

városrészszépítés. Adventkor az
egyik vasárnap vállaljuk a forralt-
borozás lebonyolítását, gyertya-
gyújtással, ünnepi ráhangolódás-
sal. Aztán minden hónapnak meg-
van már a szokása. Januárban
disznótorost tartunk, februárban

fánksütést, majd mézeskalácso-
zás jön. Tavaly kezdtük a réteské-
szítést. Õsszel lekvárokat fõzünk,
káposztát savanyítunk. Ezek a
rendezvények nyíltak, bárki jöhet,
megtanulhatja, ami érdekli. A ká-
posztasavanyításra egy-egy isko-
lai osztályt is meg szoktunk hívni,
hogy lássák a gyerekek a mûvele-
tet, kóstolják az eredményt. Sze-
retjük az élet jó dolgaira helyezni a
hangsúlyt. Együtt lenni, finomat
enni, nevetni nagyokat. Ennek le-
gyen respektje. A nõknek, mivel
otthon egész nap „gazdasszo-
nyok”, a kikapcsolódás, a kirándu-
lás nem a gasztronómia körül fo-
rog. Inkább a történelem és a kul-
túra pihentet. Az idén Székesfe-
hérvár és környékét látogatjuk
meg a településrészi önkormány-
zat anyagi támogatásával. Mivel
idegenvezetõ végzettségem is
van, tudom kamatoztatni ezt a ki-
rándulások alkalmával. De járunk
közösen színházba is, az idén há-

rom elõadást néztünk meg. Illetve
évente egyszer a Göcseji Múzeum
valamelyik kiállítására is elme-
gyünk. Szeretném, ha büszkék
lennénk a múltunkra, jelenünkre.

– Kertészkedés nem része a
klub tevékenységének? 

– Az nem, viszont a közösségi
ház környékének rendbentartását,
virágosítását megoldjuk, utána
megvendégeljük magunkat. Fõ-
zünk valami finomat és közösen

elfogyasztjuk. Ha
kell, munkában
helytállni, de bulizni
is tudunk együtt.
Minket ez fiatalon
tart.

– Tervek? 
– Életben tartani

manapság 15 évig
egy klubot, közös-
séget nem kis kihí-
vás. A tagok egy ré-
sze cserélõdött, je-
lenleg 25-en va-
gyunk, 60 évestõl a
80 évesig, különbö-
zõ érdeklõdéssel.
Sajnos a fiatalab-
bakat nehezebb
megnyerni, de egy-
egy kirándulásra

velünk tartanak. Az unokák viszont
sokszor vendégeink a programo-
kon. A 15 éves jubileumot is együtt
ünnepeltük. Az idén ez volt a leg-
nagyobb rendezvényünk, 120-an
voltunk a vendégeinkkel együtt.
Most jön a nyári szünet, és õsztõl
tervezzük a továbbiakat. A legfon-
tosabb együtt lenni, vidámnak és
egészségesnek maradni. 

NYÁRI SZÜNET A GAZDASSZONYOKNÁL IS
JELMONDATUK: EGYÜTT LENNI, VIDÁMAN ÉLNI! 

Az idén májusban ünnepelték megalakulásuk 15. évfordulóját.
Júniusban még kirándultak egyet, aztán jön a nyári szünet, és
õsztõl folytatják a hagyományok éltetését, fõként a gasztronómia
terén. Az andráshidai Gazdasszony Klubba látogattunk.

A város védõszentje, Mária
Magdolna tiszteletére július
20-án tartja az Együtt Zalaeger-
szegért Egyesület az Egerszeg
Búcsút. A részletekrõl dr. Ván-
dor László, az egyesület tagja
számolt be a szervezet sajtótá-
jékoztatóján.

Jelezte, hogy az idén, immár
25. alkalommal kerül megrende-
zésre a búcsú a Göcseji Falumú-
zeum és a Magyar Olaj- és Gáz-
ipari Múzeum területén. A rendez-
vény fénypontja a Lokálpatrióta díj
átadása, amit olyan  magánsze-
mélyek és szervezetek kaphatják
meg, akik a munkájukon túl, hos-
szabb ideje, szabadidejüket és
anyagiakat nem kímélve, tettek és
tesznek Zalaegerszeg hírnevének
öregbítéséért.

Vándor László elmonda, július
14-én17 óráig várják a város lakói-
nak javaslatait a zalaegersze-
gert@gmail.com e-mail-címre
vagy a 70/882-8103 telefonszám-
ra, vagy sms-re. A Lokálpatrióta díj
mellett még két Lokálpatrióta pla-
kett is átadásra kerül.

A sajtótájékoztatón Major Zsolt,
az EZE elnöke, önkormányzati
képviselõ a legutóbbi ülés néhány
döntésérõl szólt. Mint fogalmazott,
az idei évben eddig mintegy 160
napirendet tárgyalt a képviselõ-tes-

tület, legutóbb 28-at. Kiemelte,
hogy az északi ipari park bõvítésé-
re, új közmûvesített, úttal és közvi-
lágosítással ellátott ipari parcellák
kialakítására nyert a város 400 mil-
lió forint kormányzati támogatást. A
beruházás megvalósításához szük-
séges mezõgazdasági földcsere-
szerzõdések megkötését támogat-
ta a közgyûlés. Az EZE pedig örül
minden olyan beruházásnak,
amely munkahelyeket hoz létre.

A közgyûlés tárgyalta az önkor-
mányzat által létrehozott közala-
pítványok múlt évi tevékenységét.

Major Zsolt jelezte: kérte a köz-
gyûlésen, hogy e szervezetek,
melyek nagyon fontos, hiánypótló
munkát végeznek, az anyagi tá-
mogatásukat a mindenkori infláció
mértékével emeljék meg.

KI KAPJA A LOKÁLPATRIÓTA DÍJAT?
JAVASLATOKAT VÁR AZ EZE A VÁROS LAKÓITÓL

Mint minden évben, az idén
is a holokauszt  évfordulója al-
kalmából koszorúzást, majd
gyászmegemlékezést tartott a
Zalaegerszegi Zsidó Hitközség
és a város önkormányzata.

Június 22-én, vasárnap négy
helyszínen helyezték el a megem-
lékezés koszorúját, többek között
a Boschán Gyula közben, az egy-
kori belvárosi gettó falán lévõ em-
léktáblánál, az Arany János utcai
Garai Sándor- és a vasútállomási
roma emléktáblánál, valamint a
botfai kastély Hûvös Salamon em-
léktáblájánál.

A zsinagógában megtartott
gyászmegemlékezésen – a hat-
ágú menóra gyertyáinak meggyúj-
tása után – Virágh Judit, a hitköz-
ség elnöke hangsúlyozta: a holo-
kauszt az egész emberiség tragé-
diája volt, több mint 80 év után is
emlékezni és emlékeztetni kell az
emberiséget a zsidó áldozatokra.
„Mi valamennyien békében aka-
runk élni egymás mellett. A békét
pedig csak közösen tudjuk meg-
tartani és fenntartani” – fogalma-
zott.

Balaicz Zoltán polgármester az
egykori zalaegerszegi hitközség
szerepérõl szólt megemlékezésé-

ben. Megjegyezte: az 1920-as
években még 1800 zsidó család
élt és dolgozott a városban. A tra-
gédia pedig 1944 áprilisában vette
kezdetét, az elsõ vonat pedig má-
jus végén indult a vasútállomásról
és több mint 1200-an soha nem
tértek vissza. Ami történt, az vesz-
tesége a városnak és bûne az ak-
kori hatalomnak. Az áldozatokról,
a túlélõkrõl minden évben meg kell
emlékezni. „Csak rajtunk múlik,
hogy a történelem ne ismételje
meg magát, ez a mi felelõssé-
günk” – mondta a polgármester.

Szólt a holokauszt áldozatairól a
rendezvényen Frölich Róbert or-
szágos fõrabbi is, aki az emlékezés
fontosságát emelte ki, felidézve a
81 évvel ezelõtt történteket. Megje-
gyezte, senki nem emelte fel a sza-
vát a zsidók deportálása ellen, hall-
gatott a világ. Pedig az antiszemi-
tizmus, a kirekesztés elsõ jelei már
1920-ban láthatóak voltak, Magyar-

országon például egymás után
hozták a zsidótörvényeket.

Mint mondta, manapság is oly
korban élünk, amikor fontos a je-
lekre figyelni. A megemlékezés, az
információk átadása a zsidók tör-
ténetérõl pedig mindenki köteles-
sége. 

A megemlékezésen részt vett
Fekete László, a Dohány utcai zsi-
nagóga fõkántora és Tóth László
zongoramûvész.

A résztvevõk az ünnepséget
követõen az izraelita temetõbe vo-
nultak, ahol emlékköveket helyez-
tek el az áldozatok tiszteletére.

A JELEKRE IS FIGYELNI KELL
GYÁSZMEGEMLÉKEZÉS A HOLOKAUSZT 81. ÉVFORDULÓJÁN

TAPASZTALATCSERE ÖNKORMÁNYZATI KÉRDÉSEKRÕL
MEGYEI JOGÚ VÁROSOK JEGYZÕI ÜLÉSEZTEK ZALAEGERSZEGEN

Idén Zalaegerszegen tartotta évi rendes ülését a Megyei Jogú
Városok Szövetségének (MJVSZ) Jegyzõi Kollégiuma. A város
dísztermében rendezett konferencián különféle szakmai kérdések-
rõl, témacsoportokról esett szó. Emellett egy-egy adott városra
jellemzõ jó gyakorlatot is megosztottak egymással a résztvevõk.

Major Zsolt és dr. Vándor László

• FRISS HÍREK • INFORMÁCIÓK
•  KÉPGALÉRIÁK

www.zalamedia.hu



A zalaegerszegi közgyûlés a
nyári szünet elõtti utolsó ülé-
sén hozott legfontosabb dönté-
seirõl számolt be dr. Káldi Dá-
vid frakcióvezetõ, Németh Gá-
bor és Szilasi Gábor frakcióve-
zetõ-helyettes. 

Káldi Dávid a költségvetési ren-
delet második negyedéves módo-
sításáról elmondta: a büdzsé 1,87
milliárd forinttal emelkedett, így a
fõösszeg közel 46 milliárd forint. A
legnagyobb tétel a Zalai Közszol-
gáltató Nonprofit Kft. értékesítésé-
bõl származik. A Zala-Müllex Kft.-
bõl kivett osztalék mértéke pedig
mintegy 250 millió forintos többlet-
bevételt jelent az önkormányzat-
nak. A pluszbevételekkel új célo-
kat tud megvalósítani az önkor-
mányzat. Játszótereket újítanak
fel, sor kerül az egykori zsinagóga
tetõszerkezetének és vízelvezetõ
rendszerének korszerûsítésére, a
vásárcsarnok tetõszigetelésére és
nyílászárócseréjére. 

A frakcióvezetõ jelezte: 50 mil-
lió forintot különítettek el a Kos-
suth utca felújítására (tervezésre
és kivitelezésre). Az aszfaltozás a
Budapest Bank épületétõl a Petõfi
utcáig tart, és várhatóan még az
idei évben elkészül. 

Szilasi Gábor az északi ipari
park bõvítésérõl és újabb üzem-
csarnok építésérõl szólt. A TOP
Plusz pályázat keretében 1,2 mil-
liárd forint támogatást nyert a vá-
ros. A beruházáshoz szükséges
egy 844 négyzetméter nagyságú
állami terület átvétele is, melyet a
közgyûlés ingyenesen megigé-
nyelt. A TOP Plusz keretében
megújul és bõvül a pedagógiai
szakszolgálat, azon belül a Nyitott

Ház Egységes Gyógypedagógiai
és Módszertani Intézmény.

Németh Gábor a nekeresdi vá-
rosrész településrendezésérõl, va-
lamint lakóingatlan-fejlesztésérõl
számolt be, majd a MÁV Személy-
szállítási Zrt.-nek járó veszteségfi-
nanszírozás mértékérõl szólt. Az
állami cég 363 millió forinttal kér
többet a várostól, mint ami az idei
költségvetésben erre a célra meg-
található. Mivel hasonló a helyzet
más településeken is, a közgyûlés
úgy döntött, tárgyalásokat kezde-
ményez a MÁV-val, a miniszté-
riummal, és a Megyei Jogú Váro-
sok Szövetségét is bevonja a
probléma, megoldásába – fogal-
mazott a frakcióvezetõ-helyettes. 

3Aktuális+Közérdekû

(Folytatás az 1. oldalról.)
Elhangzott: a lábazati fal anyaga

fagyálló burkoló tégla lesz, válaszol-
va az épület homlokzati architektú-
ráján lévõ anyaghasználatra. A lá-
bazati fal fedköve pedig süttõi
mészkõbõl készül. Az épület elõtti
téren kétoldalt két-két öntöttvas
szerkezetû padot és egy-egy díszes
öntöttvas kandelábert is elhelyez-
nek, melyek szintén harmonizálnak
az épület és a kerítés stílusával. A
hangverseny- és kiállítóterem rek-
lámjainak elhelyezéséhez díszes
táblaszerkezetek készülnek fémbõl.
Emellett új kerékpártárolók és hulla-
dékgyûjtõ edények is létesülnek,
valamint rendezik a zöldfelületet.

A sajtótájékoztatón elhangzott,
hogy a kivitelezés várhatóan

augusztus végéig tart. Az építke-
zés nem befolyásolja a hangver-
senyterem programjait, hiszen az
oldalajtón keresztül megközelíthe-

tõ a jegypénztár, valamint a nézõ-
és a kiállítótér is.

A tér a közgyûlés döntése értel-
mében Gábor Miklós nevét vette fel. 

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-1/776-7777-es telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2025. április 1-tõl 2025. november 30-ig heti rendszerességgel,

történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. JÚLIUS 1.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

TELEFON: +36-1/776-7777

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

A felújított tér látványterve.

MEGÚJUL A ZSINAGÓGA ELÕTTI TÉR

50 MILLIÓ FORINT A KOSSUTH UTCA FELÚJÍTÁSÁRA
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓT TARTOTT A FIDESZ–KDNP FRAKCIÓ

Németh Gábor, dr. Káldi Dávid és  Szilasi Gábor

A záróvizsgák elsõ napján a
Mechatronikai Képzési és Kutatási
Intézet négy hallgatója – két me-
chatronikai mérnök és két teszt-
mérnök szakos diák – sikeresen

védte meg szakdolgozatát és telje-
sítette a szóbeli vizsgát. Mint azt
Decsi Péter fõigazgató hangsú-
lyozta: – A hallgatók mindannyian
duális képzésben tanultak, és
szakdolgozatukat a duális partne-
reknél végzett gyakorlati munká-
jukra építve, kiváló eredménnyel
készítették el. Külön öröm, hogy
elsõ tesztmérnökhallgatóink is si-
keresen zárták tanulmányaikat.

A 2022-ben elindított tesztmér-
nöki alapképzés a gyakorlatorien-
tált mérnökképzést képviseli, és
azóta is folyamatosan növekvõ
népszerûségnek örvend.

A második napon a gazdálko-
dási és menedzsment, a pénzügy
és számvitel alapszakos, valamint
felsõoktatási szakképzéses hall-

gatók vizsgáztak két bizottság
elõtt. A záróvizsga során a szak-
dolgozat megvédése után tételhú-
zás következett, melyre szóbeli fe-
lelettel kellett reagálniuk. Emellett

egy business coach szakirányú to-
vábbképzéses hallgató is sikere-
sen teljesítette a vizsgát.

– Összesen 19 hallgató vizsgá-
zott, akik színvonalas munkákat
nyújtottak be. A témaválasztások
izgalmasak voltak, a hallgatók lát-
hatóan elmélyülten és önálló kuta-
tásokkal készültek – fogalmazott
dr. Palányi Ildikó, a Gazdálkodási
Kar Zalaegerszeg dékánja.

A záróvizsga-idõszak utolsó
napján a gazdaságinformatikus
alapszak négy hallgatója adott
számot tudásáról, szintén sikerrel.

A diplomájukat igazoló okleve-
leiket a végzõsök ünnepélyes ke-
retek között, július 10-én vehetik át
a Zalaegerszegi Egyetemi Köz-
pont diplomaátadó ünnepségén.

ZÁRÓVIZSGÁT TETTEK
AZ ELSÕ TESZTMÉRNÖKHALLGATÓK

Lezajlottak a záróvizsgák a Pannon Egyetem Zalaegerszegi
Egyetemi Központjában, ahol három nap alatt összesen 27 hall-
gató adott számot tudásáról. Az idei vizsgaidõszak érdekessége,
hogy most elõször záróvizsgáztak a tesztmérnöki alapszak vég-
zõs hallgatói is.



Társulati ülésen értékelte az
évadot Besenczi Árpád igazga-
tó, aki elöljáróban elmondta: a
színház fennállásának történe-
tében elõször fordult elõ, hogy
az évad minden elõadását telt
ház elõtt játszották.

Köszöntõt mondott Balaicz Zol-
tán polgármester. Jelezte, az ál-
lam és az önkormányzat újabb öt
évre megkötötte a szerzõdést, az
állami támogatás 43 millió forint,
az önkormányzati pedig 9 millióval
nõtt, így fele-fele arányú az anyagi
támogatás. Mint fogalmazott, azt
kérte a teátrum vezetésétõl, hogy
a megnövekedett összeget elsõ-
sorban bérrendezésre használja
fel. Végül megköszönte a színház
valamennyi dolgozójának fáradha-
tatlan munkáját. Vigh László or-
szággyûlési képviselõ saját anyagi

felajánlásával díjat adott át, amit
ezúttal a nyugdíjba vonuló Andics
Tibor színmûvész vehetett át.

Besenczi Árpád elmondta: 242
elõadást tartottak az évadban, a
nézõszám 79 ezer 747 volt. A bér-
letesek száma 10 ezer 481, a
színháznak ebben az évadban kö-
zel 238 millió forint bevétele szár-
mazott a jegyek és bérletek eladá-
sából. Kiemelte, a fenntartó városi
önkormányzattal a példaértékû
együttmûködést és az eredmé-
nyes tárgyalásokat. Beszámolt ar-
ról, hogy pályázati forrásból sike-
rült új reflektorokat és fényszabá-
lyozó pultot vásárolni.

Az évad során két baleset is
történt a színházban. Papp Lujza
színmûvész jól van, õsztõl újra ját-
szik, Dura Veronika pedig sérülten
is próbált és játszott folyamatosan,
amiért köszönet jár, mondta a di-
rektor.

A társulati ülésen a hagyomá-
nyoknak megfelelõen díjakat is ki-
osztottak: A közönségszavazatok
alapján a legjobb elõadás a Hotel
Menthol lett, a Közönségdíjat és a

Nívódíjat is Ticz András színmû-
vész kapta. Siklósi Judit egyéni
felajánlásából Bellus Attila szín-
mûvész részesült elismerésben. A
Színházbarát Kör díját Salamon
Emõke mûvészeti titkár kapta, a
Buday Art díjat pedig Gombos
Sándor, a kelléktár vezetõje vehet-
te át Buday Mihály festõmûvész-
tõl. 

A legtöbb elõadásban szerep-
lõknek járó Terminátor díjat Len-
gyel Noémi és Hertelendy Attila ér-
demelte ki, akik 144 alkalommal
léptek színpadra. (Kovács Virág
142, Debrei Zsuzsanna 137 alka-
lommal). A Forgács-gyûrû Jordán
Kornélhoz vándorolt, az Arany
Deszka díjat az Öltöztetõtár kapta.
A Máriáss-díj Dura Veronikáé, a
Pro Theatro díjat Ható István szín-
padmester kapta több mint négy
évtizedes munkássága elismeré-
seként. Színházi ösztöndíjat ka-
pott D. Varga Ádám színmûvész.

A teátrum elsõ premierje az új
évadban szeptember 8-án lesz, a
Vuk gyermekelõadást láthatja a
közönség.

Június 21-én a belvárosi prog-
ramokhoz a könyvtáron és a ren-
dezvény anyaintézményén, a Gö-
cseji Múzeumon kívül a Mind-
szentyneum, a Zalaegerszegi Tör-
vényszék, a büntetés-végrehajtási
intézet és a megyei rendõr-fõkapi-

tányság is csatlakozott. Kicsit tá-
volabb pedig a Göcseji Falumú-
zeum is várta a családokat már
szombat délutántól.

A könyvtárosok a Jókai 200 em-
lékév kapcsán Jókai-kötetekbõl
nyílt kiállítással, fotófallal, korhû ru-
hákkal, kvízjátékkal, valamint an-
gyalbakancs (vagyis Jókai-bable-
ves) kóstolóval várták a betérõket
az épületben is és a Deák téren is.

A Göcseji Múzeum és a
Mindszentyneum este 6 órakor
nyitotta ki kapuit a látogatók elõtt,
és egészen éjjel 1 óráig kínáltak
izgalmas programokat. A múzeum
elõtt retró autómustrán vehettek
részt a vendégek, az épületben
pedig számos kiállítás, tárlatveze-
tés, elõadás és gyerekeknek, fel-
nõtteknek szóló foglalkozás vala-
mint koncert szórakoztatta az egy-
re népesebb számú közönséget.

„Új szerzeményeink” címmel
képzõmûvészeti minitárlat nyílt az
emeleten. A festményekrõl dr.
Kostyál László mûvészettörténész
mesélt. Közben Preisz József
órásmester az Órák bûvöletében
címû állandó kiállításon többször

tartott tárlatvezetést, Béres Katalin
és Erõs Krisztina történészek pe-
dig a Bomlás virágai – Így éltünk a
’80-as években címû idõszaki kiál-
lításban kalauzolták több alkalom-
mal is a látogatókat. Nem titok,
hogy a Múzeumok éjszakája egyik
leglátogatottabb eleme volt a kö-
zelmúlt életmódját bemutató tárlat.
De az ehhez kapcsolódó retró-
buszos városnézésre is mind egy
szálig elkeltek a jegyek.

A pinceszinten egy szinte min-
den érzékszervre ható képzõmû-
vészeti kiállítás nyílt: Akriltulok és
Filcbölény – hamis õskori mesék
címmel Böröcz Nándor Neánder
mutatta be alkotásait.  A vicces,
ironikus címekkel ellátott képeket
– melyek barlangrajzok motívuma-
iból építkeznek – Pánczél Petra
kulturális újságíró ajánlotta az ér-
deklõdõk figyelmébe. Õssorssirató

zenei performansszal Nadrai Ró-
bert közremûködött. A kiállításhoz
szagok/illatok is tartoznak, hiszen
Nándor lánya, Böröcz Réka par-
fümõr-szagértõ õskort idézõ illat-
mintákat készített az estre.

A pincében az éjszaka folyamán a
nosztalgiázni vágyók retro diszkóban
eleveníthették fel könnyûzenei isme-
reteiket. A DJ Hájas László volt. Köz-
ben a múzeum elõtti színpadon is
egymást váltották az elõadók. Fellé-
pett Farkas Alexa és Magyar Bálint
énekmûvész. Este tíz órakor pedig a
Bettin'Art formáció, vagyis Bódis Bet-
tina profi zenészekbõl álló együttese.
Õk a ’80-as évek dalaiból merítettek,
némileg áthangszerelve azokat: Ab-
ba, The Police, Madonna jazz, swing,
funky stílusban.

A szomszédos Mindszenty-
neumban gyerekeknek is szóló

családi tárlatvezetés várta a beté-
rõket a (F)Egyház címû kiállítás-
ban, ahol a Kádár-korszak minden-
napjait mutatták be. Az est fõsze-
replõje azonban a 120 centis TV
Maci volt. A „Mackók, mesék és
egy ölelésnyi történet” címû idõ-
szaki kiállításhoz pszichológiai tár-
latvezetés is kapcsolódott. Hajdu
Ildikó klinikai szakpszichológus an-
nak a lelki hátterérõl mesélt, hogy
miért vonzódunk a plüssmackók-
hoz és a mackós mesékhez.

Az este folyamán Kovács Ger-
gely kurátor a Mindszentyneum
Fénypontjairól tartott tárlatveze-
tést az egykori apátplébános, bí-
boros életét bemutató kiállításon.

A nap folyamán a Göcseji Falu-
múzeumban rétessütõ tanfolyam,
kenyérsütés, táncház, játszóház
és koncert várta a betérõket.

Hagyományos tanévzáró
néptáncgálára került sor a zala-
egerszegi Liszt Ferenc Álta-
lános Iskolában. Az ének-zene-
tánc tagozatos osztályok és a
vendég fellépõk az archaikus
kultúrából tartottak bemutatót.

– b. k. –

A felvezetõben elhangzott, az
intézményben a tagozatos oktatá-
son fontos helyet kap a magyar
néphagyomány és a kulturális
gyökerek. A tiszta forrásból merít-
ve igyekeznek megõrizni az egy-
kori magyar népi világ hétköznap-
jait, ünnepeit, értékeit. Ehhez a
XX. században, az utolsó percben
mentették meg a kincseket a nép-
dal- és néptáncgyûjtõk. 

Ennek szellemében zajlott a
program. A felütés szó szerint is
ütõs volt, hiszen rendhagyó mó-
don Európán kívüli archaikus nép-
zenét szólaltattak meg. A perui

népdalokat hangszerkísérettel ad-
ták elõ a tanulók Gyenese Marian-
na énektanár, igazgatóhelyettes
vezetésével. 

Aztán sorban érkeztek a diá-
kok, akik osztályonként mutattak
be a különbözõ magyar tájegysé-
gek népi játékaiból, néptáncaiból

válogatást. A legkisebbek népijá-
ték-fûzérétõl a nagyobbak „üve-
ges” táncáig. A táncokat Varga-
Salamon Éva és Kiss Norbert nép-
táncoktatók tanították be. A prog-
ram kiegészült a diákok alkotta Za-
la Gyöngye énekegyüttes produk-
ciójával.

4 Krónika

A törvényszék az eseményre –
némileg szakítva az elmúlt évek
hagyományaival – saját dolgozói-
nak közremûködésével színházi
elõadást állított színpadra. A Sta-
tárium címû egyfelvonásos drá-
mát, amely a XX. század elején
játszódik, az este folyamán két-
szer is bemutatták a díszterem-
ben. A történet egy valós ese-
ményt dolgoz fel: az 1920-as
években a Zalaegerszegi Tör-
vényszéken statáriális perben
ítélték el az intézmény Tanács-
köztársaság alatti elnökét. A da-
rabot dr. Horváth Zsolt, a törvény-
szék bírája írta, rendezte és dra-
matizálta.

– Az volt a célunk, hogy színhá-
zi élményt kínáljunk, és közben
egy fontos történelmi üzenetet is
közvetítsünk – fogalmazott dr.
Horváth Zsolt. – A bírói független-
ség olyan érték, amit semmilyen
korban nem lehet sárba tiporni.
Nagy vállalás volt ez számunkra,

de lelkes, összetartó közösség
dolgozik nálunk, akik örömmel áll-
tak a kezdeményezés mellé.

A fõszerepben, a bíró karakte-
rét dr. Sorok Norbert, a Zalaeger-

szegi Törvényszék elnöke alakítot-
ta. Mint elmondta: – Fontos, hogy
a múltról újra és újra beszéljünk,
mert a történelmi tanulságok segít-
hetnek a jövõ formálásában. Vol-

tak idõk, amikor a hatalom a bíró-
ságokat is befolyása alá vonta –
ennek súlyos következményei let-
tek. A bírói függetlenség védelme
ezért nemcsak szakmai, hanem
társadalmi felelõsség is.

Az elõadások iránt óriási volt az
érdeklõdés: mindkét alkalommal
megteltek a díszterem ülõhelyei. A
pozitív visszajelzések megerõsí-
tették a szervezõket abban, hogy
érdemes volt kilépni a komfortzó-

nából és új utakat keresni az igaz-
ságszolgáltatás bemutatására.

A színházi program mellett szá-
mos interaktív élmény is várta a lá-
togatókat. A törvényszék a Göcseji

Múzeum kihelyezett helyszíneként,
a Zala Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézettel közös szervezés-
ben nyitotta meg kapuit. A látoga-
tók bejárhatták a tárgyalótermeket,
felpróbálhatták a bírói, ügyészi és
ügyvédi talárt, de betekinthettek
egy stilizált börtöncellába is, ahol
akár rabruhát is ölthettek. A prog-
ram része volt egy korabeli bünte-
tés-végrehajtási eszközöket bemu-
tató kiállítás is, amelyen korbács,
nyaktiló, kaloda és más történeti
eszközök idézték meg a múlt fe-
gyelmezési módszereit.

A modern büntetés-végrehajtás
világát az elektronikus tárgyalóte-
rem és az ujjlenyomat-készítés
szemléltette, bemutatva, hogyan
zajlik manapság az eljárás a
fogvatartottak fizikai jelenléte nél-
kül – a biztonság és hatékonyság
jegyében.

A Zalaegerszegi Törvényszék
idei programja új színt vitt a Mú-
zeumok éjszakája kínálatába, és a
visszajelzések alapján biztosan
lesz folytatása. Ahogy a törvény-
szék elnöke fogalmazott: – Ez a si-
ker számunkra azt jelenti: érde-
mes nyitni a közönség felé, és jö-
võre is szívesen visszavárjuk az
érdeklõdõket.

A BÍRÓI FÜGGETLENSÉG NEM LEHET ALKU TÁRGYA
TÖRTÉNELEM ÉS IGAZSÁGSZOLGÁLTATÁS TALÁLKOZÁSA A MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJÁN

A Múzeumok éjszakája idei rendezvényein rendhagyó módon a
Zalaegerszegi Törvényszék is különleges programmal várta az
érdeklõdõket. Az igazságszolgáltatás falai között ezúttal nemcsak
ítéletek születtek: a látogatók egy történelmi ihletésû színdara-
bon keresztül ismerkedhettek meg a jogállamiság sötétebb kor-
szakával.

ELSÕ A HOTEL MENTHOL
ÉVADZÁRÓ ÉS DÍJÁTADÓ A HEVESI SÁNDOR SZÍNHÁZBAN

TANÉVZÁRÓ NÉPTÁNCGÁLA

MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA: RETRÓ ÉLMÉNYEK ÉS JÓKAI
A ’80-AS ÉVEK TÁRGYAI ÉS DALLAMAI NAGY NÉPSZERÛSÉGNEK ÖRVENDENEK

A Jókai örök címû kiállítással és a Jókai világát felidézõ mûve-
lõdéstörténeti elõadással vette kezdetét a Deák Ferenc Megyei és
Városi Könyvtárban az idei Múzeumok éjszakája Zalaegerszegen. 

Fotó: Seres Péter
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Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a betöltetlen zalaegerszegi VIII.
számú felnõtt háziorvosi körzet ellátására nyilvános pályázatot ír ki az alábbiak szerint:

Pályázatot meghirdetõ szerv:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
8900 Zalaegerszeg, Kossuth utca 17–19. Tel.: 92/502-100

Meghirdetett munkahely és beosztás:
háziorvos [zalaegerszegi VIII. számú felnõtt háziorvosi körzet, a körzet lakosságszáma: 3710 fõ,
betegkártya száma: 1913 fõ (2025. márciusi adat).]

Pályázati feltételek:
az önálló orvosi tevékenységrõl szóló 2000. évi II. törvényben, valamint a törvény végrehajtásáról szó-
ló 313/2011. (XII. 23.) korm.rendeletben, továbbá a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevé-
kenységrõl szóló 4/2000. (II. 25.) EüM-rendeletben elõírt képesítési elõírásoknak való megfelelés,
magyar állampolgárság,
büntetlen elõélet,
orvosi munkakör betöltésére való egészségügyi alkalmasság.

A pályázathoz csatolni kell:
a végzettséget, szakirányú képzettséget igazoló okiratok másolatát,
részletes szakmai önéletrajzot,
3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt,
az egészségügyi alkalmasság igazolását,
a háziorvosi körzet ellátásának módjáról (önállóan, alkalmazottként) szóló nyilatkozatot,
amennyiben a háziorvosi tevékenységet önállóan, vállalkozási formában kívánja ellátni, abban az
esetben a vállalkozás meglétét igazoló dokumentum másolatát (társas vállalkozás esetén alapító ok-
irat/alapszabály vagy a cégbírósági bejegyzést igazoló okirat másolata, egyéni vállalkozás esetén a
nyilvántartásba-vételrõl szóló dokumentum másolata),
a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati el-
járással összefüggõ kezeléséhez hozzájárul,
hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy az eljárásban részt vevõk a pályázati anyagot megismerhetik,
a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázat elbírálását zárt ülésen kéri, vagy hozzájárul annak nyil-
vános tárgyalásához.

A pályázatok elbírálása során – az alábbi sorrendben, az alábbiak szerinti súlyszámok figyelembevé-
telével – elõnyt jelentõ szempontok:
a) a háziorvosi szakvizsga megléte (súlyszám: 50%; szakvizsgánként 50 pont, maximum két szakvizs-

ga vehetõ figyelembe, nincs háziorvosi szakvizsga: 1 pont),
b) hosszabb idejû szakmai tapasztalat (súlyszám: 20%; 0–15 évig összesen 100 pont – 3 évente 20

pont),
c) a háziorvosi körzet ellátásának módja (súlyszám: 30%)

– önállóan (100 pont)
– alkalmazottként (50 pont)

A tevékenység kezdete: 2026. január 1.

A mûködés finanszírozása:
– Az egészségügyi szolgáltatás gyakorlásának általános feltételeirõl, valamint a mûködési engedélye-

zési eljárásról szóló 96/2003. (VII. 15.) korm.rendelet értelmében a tevékenység végzéséhez és az
Egészségbiztosítási Alapból történõ finanszírozáshoz a területileg illetékes egészségügyi államigaz-
gatási szerv által kiadott érvényes mûködési engedéllyel kell rendelkeznie.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez kell benyújtani.

Benyújtási határidõ: 2024. augusztus 15.

Részletes információ kérhetõ a Polgármesteri Hivatal Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Cso-
portjától (Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 17–19., Tel.: 502-100/213 mellék).

A pályázatokról Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a 2025. szeptem-
ber 11-i ülésén dönt.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
FELNÕTT HÁZIORVOSI KÖRZET ELLÁTÁSÁRAZalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-

mányzata, Gellénháza Község Önkormányzata
és a NÍVODOM Építõipari Kft. (együttesen: el-
adók) NYILVÁNOS PÁLYÁZAT ÚTJÁN KÍVÁN-
JA ÉRTÉKESÍTENI a Nagylengyel külterület
071/25 hrsz-ú, 4670 négyzetméter nagyságú,
kivett ipartelep megnevezésû ingatlant (továb-
biakban: ingatlan).

Az ingatlan területét Nagylengyel Község Ön-
kormányzata Képviselõ-testületének a helyi építé-
si szabályzatról szóló 8/2007. (VII. 25.) önkor-
mányzati rendelete (HÉSZ) Gip – zavaró hatású
ipari övezetben található területként szabályozza.
Az ingatlanra vonatkozó HÉSZ-kivonat a pályáza-
ti felhívás mellékletét képezi.

Az ingatlanon található épületegyüttes U alakú, 3
különbözõ kialakítású és építési idejû épületszárny-
ból áll, melyet lépcsõházak kapcsolnak össze. Az
épület egy része korábban a MOL laborjaként mûkö-
dött, másik része irodaházaként funkcionált. A fûtés
korábban gázkonvektorokkal volt megoldva, jelenleg
csak villamosenergia-ellátás biztosított a szomszé-
dos MOL telephelyén keresztül. A villamosenergia-
bekötés nem lett leválasztva a MOL-telephely elekt-
romos hálózatáról.
A pályázatokat „Nagylengyel 071/25 hrsz.” jeligé-
vel, zárt borítékban lehet benyújtani.
Az ingatlan induló ára bruttó 110.600.000 Ft
(áfamentes). 
PÁLYÁZATI AJÁNLAT:
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
• a pályázó nevét, címét

• a pályázat fajtájának megjelölését
• a pályázat tárgyának meghatározását, azono-

sító adatait
• a pályázati biztosíték befizetésének igazolását 
• a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszol-

gáltatás teljesítésének módját, határidejét, az
ellenszolgáltatással kapcsolatos, a pályázati
kiírásban meghatározott kikötésekre és feltéte-
lekre vonatkozó elfogadó nyilatkozatot

• a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és
az ellenszolgáltatás teljesítésére, valamint az
ajánlattevõ szervezet átláthatóságára vonatko-
zó cégszerûen aláírt nyilatkozatokat

• a pályázati kiírásban meghatározott egyéb
adatot, okiratot

Pályázat beadásának határideje:
2025. november 18. (kedd) 10.00 óra

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em.
212. szoba
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton
A pályázati hirdetmény teljes szövege a
www.zalaegerszeg.hu internetes oldal „Hirdetmé-
nyek, pályázatok” rovatában, az önkormányzat hi-
vatalos honlapján megtekinthetõ.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a hely-
színi megtekintésre idõpontot egyeztetni, illetve a
pályázati ajánlatot benyújtani ZMJV Polgármesteri
Hivatala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kos-
suth u. 17–19. II. emelet) 212. sz. irodájában (Te-
lefon: 92/502-129) lehet.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

HIRDETMÉNY – KÜLSÕS BELSÕ ELLENÕR MEGBÍZÁSA
ZMJV VÁSÁRCSARNOK GAZDASÁGI SZERVEZET

(8900 Zalaegerszeg, Mérleg tér 1.)

a 370/2011. (XII. 31.) korm.rendelet elõírásaira, illetve az Áht. 70. § (1) bekezdésére tekintettel külsõ,
akkreditált belsõ ellenõrt keres megbízási szerzõdés keretében, éves ellenõrzési terv alapján végzen-
dõ feladatok ellátására.

Elvárások:
• Érvényes regisztráció a Pénzügyminisztérium belsõ ellenõri nyilvántartásában
• Gyakorlati tapasztalat költségvetési intézmények belsõ ellenõrzésében
• Jogszabályi ismeretek: 370/2011. korm.rendelet, Áht. 70. §

Ajánlattétel határideje: 2025. július 15. (kedd)

Kapcsolat / Ajánlatok benyújtása:
E-mail: zegvasarcsarnok@tolna.net • Tel.: Fitos Éva gazdasági vezetõ: +36-20/258-9431

KIVÁLÓ A GÉBÁRTI-TÓ VÍZMINÕSÉGE
A természetes fürdõvizek minõségi követelményeirõl, valamint a természetes fürdõhelyek kijelö-

lésérõl szóló 78/2008. (IV. 3.) korm.rendelet 11. § (4) bekezdése értelmében tájékoztatjuk a lakossá-
got, hogy Zalaegerszeg közigazgatási területén kijelölt természetes fürdõhely a Gébárti tófürdõ.

A víz minõsége az idei szezon vízvizsgálata alapján: KIVÁLÓ
A fürdési idény: 2025. június 7. napjától 2025. augusztus 31. napjáig tart.

„A fürdõvíz minõségérõl, a fürdõ adatairól, valamint a fürdõvizekkel kapcsolatosan bõvebb információk a www.nnk.gov.hu

oldalon találhatók.

Tájékoztatásul közöljük, hogy  a fürdõkkel kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat megtehetik a Zala Megyei Kormányhiva-

tal Járási Népegészségügyi Intézetnél telefonon (92/549-195), e-mailen (nepegeszsegugy.foosztaly@zala.gov.hu), valamint

személyesen is (Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 9–11.). 

Ugyanitt felvilágosítás kérhetõ a fürdõvíz minõségérõl és egészségre gyakorolt hatásáról.”

MÓDOSUL A FOGADÓÓRA IDÕPONTJA
OROSZ FERENCNÉ önkormányzati képviselõ 2025. június 1-jétõl minden hónap

elsõ hétfõjén 16–17 óra között az Apáczai MK-ban tartja fogadóóráját.



Egymásután harmadik alka-
lommal végzett a 4. helyen, a
Zalakerámia ZTE férfi kosárlab-
dacsapata az NB I-ben, amely
mindenképpen jó teljesítmény-
nek mondható. Persze a szur-
kolók nagyon vágytak már egy
éremre, de idén sem jött össze.
A negyedik hely a zalaiak lehe-
tõségét tekintve a bravúr kate-
góriájába tartozik.

Az elmúlt nyáron továbbra is
Matthias Zollner maradt a vezetõ-
edzõ. A magyar mag is átalakult,
az újak közül az Albától érkezett
Takács fivérek kaptak játéklehetõ-
séget, a német vezetõedzõtõl. A
légiósfronton Garrett, Bigelow, Jo-
nes, Brown érkezett az elsõ kör-
ben, az USA-ból. Brown november
elején távozott, kérte szerzõdése
felbontását, helyére McGowens
érkezett. A többször sérült Jones
helyére kétszer is visszatért
LeDay, aki nem okozott csalódást.
A szezont gyakorlatilag a ZTE
klasszikus irányító nélkül játszotta
végig.  A vezetés a legjobb nyolc
közé kerülést, tûzte a csapat elé a
bajnokság elõtt.

Az alapszakasz során a csapat
teljesítményére a kettõsség volt a
jellemzõ. A kék-fehérek hazai pá-
lyán jól teljesítettek. Zalaegersze-
gen a Paksnak és a Falcónak si-
került nyernie. Vendégként viszont
gyengélkedtek a zalaiak. Szolno-

kon az erõsen tartalékos, késõbbi
bajnokot gyõzték le, mellette a két
alsóházi csapatot, a Szegedet, és
a PVSK-t sikerült megverni. A ZTE
végül az 5. helyen zárta az alap-
szakaszt. Nem pályaelõnnyel várta
a rájátszást. A DEAC-cal csapott
össze a legjobb négy közé kerülé-
sért. Mindjárt az elsõ találkozón a
kék-fehérek elvették a Debrecen
pályaelõnyét, és végül 3-1-es gyõ-
zelmi különbséggel jutottak a leg-
jobb négy közé. Az elmúlt évekhez
hasonlóan a Falco várt a kék-fehé-
rekre. A szombathelyi csapat kön-
nyedén érvényesítette a papírfor-
mát, és 3-0-val lépett túl a zalaia-
kon.

A harmadik helyért a Pakssal
játszottak az egerszegiek, itt már

sérülések is tizedelték a csapatot.
Egy bravúros hazai siker azért be-
lefért az atomváros csapata ellen.
Végül a Paks 3-1-es gyõzelmi kü-
lönbséggel lett bronzérmes.

A kék-fehérek egész évi játékát
nézve megállapítható, hogy a pon-
tokért továbbra is a légiósok voltak
a felelõsök. Brown gyorsan lelé-
pett. Az egész szezon során vi-
szont Garrett, Bigelow és a végére
belelendült McGowens szállította
a kosarak döntõ többségét. A cen-
ter poszton Jones csalódást oko-
zott. A helyére kétszer is beugró
LeDay lelkesedése, küzdeni tudá-
sa rendkívül szimpatikus volt a
szurkolóknak. Kétszeri elküldése
minden bizonnyal kevesebbe ke-
rült, mintha esetleg Jones szerzõ-

dését bontotta volna fel a vezetés.
A ZTE ebben a szezonban jobb
körülmények között dolgozó, na-
gyobb anyagi lehetõséggel bíró
csapatokat elõzött meg.

Milyen lehet a jövõ? Egy biztos,
az új versenykiírás szerint az öt
pályán lévõ játékos közül kettõnek
magyarnak kell lennie. Az MKOSZ
lépése mindenképpen felveri a
magyar játékosok értékét a pia-
con. A három távozó (Keller Iván,
Takács Martin, Sitku Márton) he-
lyére érkezõ Scherer Bálint,
Mokánszki Máté, Kucsora Csaba
elsõ ránézésre nem tûnik rosz-
szabbnak. Az új versenykiírás sze-
rint a csapatok továbbra is igazol-
hatnak öt légióst. Játékpercet biz-
tosítani nekik nem lesz egyszerû
feladat. A kék-fehérek már három
amerikait igazoltak. Jaylin Denard
Hunter, az 1–2-es posztra érkezik,
Jericole Hellems a magasabb
posztra. Harmadikként a 4-es
posztra Hasan Shakur Varence. A
ZTE-nél az elmúlt évek gyakorlatát
figyelve, az augusztusi felkészülés
kezdetére próbálják kialakítani a
teljes légiós magot. Valószínûleg
még egy külföldi játékos érkezik, a
magyar szabály miatt. A régi-új ve-
zetõedzõ Sebastjan Krasovec már
dolgozott eredményesen a ZTE-
nél. Szerzõdtetésével a vezetés,
nem zsákbamacskát „vett”. A cél
jövõre is elsõ lépcsõben a legjobb
nyolc közé kerülés lesz.

MÉRLEGEN A ZALAKERÁMIA ZTE KK
A NEGYEDIK HELY A BRAVÚR KATEGÓRIÁJÁBA TARTOZIK

6 Sport

A nõi mezõny legeredménye-
sebb atlétája címet Pápai Nerina
(Haladás VSE) érdemelte ki, 400
méteren futott 56,22-es eredmé-
nyével. Színvonalas versenyt ho-
zott a férfi 1500 méter, ahol a PVSK
versenyzõje Lomb Ádám szerezte
meg az elsõ helyezést 3:48,52-es
eredménnyel. A verseny legered-
ményesebb férfi atlétának járó
ZÁÉV-kupát a 400 gátas Takács
Gergõ László (A-Plast Ikarus BSE)
nyerte el, új egyéni csúcsot jelentõ
50,94-es eredménnyel. A Zala-
szám-ZAC versenyzõi közül Nyári
Attila Antal, 400 m gáton ifjúsági
(U–18) korosztály, 55,75 másod-
perces idõvel új egyéni csúcsot fu-
tott. Edzõje: Kámán Ferenc. 

A Zalaszám ZAC versenyzõi-
nek jobb eredményei. Távolugrás:

1. Bella Mátyás 663 cm. Diszkosz-
vetés: 1. Molnár Loretta 38,70 m.
4x100 m: 1. Zalaszám-ZAC 50,87
mp (Kovács Zsófia, Kovács Anna
Mária, Gyenese Zsófia, Major Ág-
nes). Diszkoszvetés:. 3. Kerkai
Bence 32,15 m. Diszkoszvetés
U–20: 1. Kovács Lõrinc 48,75 m,
2. Kozma Ádám 48,36, 3. Mózer
Benedek 47,54. Diszkoszvetés
U–18: 1. Nagy Roland 46,08 m, 2.
Martinov Barnabás 33,23, 3. Dö-
mötör Áron 28,74. Távolugrás: 1.
Major Ágnes 517 cm, 2. Geren-
csér Vivien 476. 400 m gát U–18:
1. Nyári Attila Antal 55,75 mp.
Súlylökés: 1. Kovács Lõrinc 13,86
m, 2. Kozma Ádám 13,56, 3.
Mózer Benedek 12,32. Súlylökés
U–18: 1. Nagy Roland 14,93, 3.
Dömötör Áron 11,36.

A klubvezetés szintjén további
változások is történtek: Sallói Ist-
ván is távozik sportigazgatói pozí-
ciójából. A sportvezetõ a szlovén
II. osztályba kiesett NK Nafta
sportigazgatója lett, ahol újra

együtt dolgozik Végh Gáborral. A
cél, két éven belül visszajuttatni a
csapatot az elsõ osztályba.

Távozott a ZTE FC-tõl még
Mocnek Mária ügyvezetõ.

A folytatásban sajtótájékoztató

keretében jelentették be a két új
sportvezetõt a ZTE FC-nél. Da-
mián Pedrosa a klub ügyvezetõ-
elnöke lett. Andrés Jornet, spor-
tért felelõs alelnök. Megtudtuk,
hogy õk nem tulajdonosok, azo-
kat késõbb jelentik be. Az
egerszegi klub tulajdonosi körébe
dél-amerikai befektetõk érkezhet-
nek.

A tulajdonosváltás után pár
nappal bejelentették a ZTE FC új
szakmai stábját. A vezetõedzõ
Nuno Campos pro licenccel ren-
delkezõ portugál szakember lett.
Segítõi a szintén portugál Goncalo

Gilda Silva Cruz másodedzõ, Joao
Pedro Pereira Machado Bagao
asszisztens  edzõ. Safet Jahic ka-
pusedzõ, aki egykor a ZTE játéko-
sa is volt. Brian van der Steen
erõnléti edzõ, aki úgy volt, hogy tá-
vozik, de az új vezetés érkezésé-
vel maradt.

A kék-fehérek megkezdték a
felkészülést az új bajnoki idényre,
tizenhét, zömében fiatal játékos-
sal. A rutint Yohan Croizet jelenti.
A nagyobb tapasztalattal rendelke-
zõ játékosok eligazoltak. A zalaiak
egyedüliként az NB I-ben, lapzár-
takor még nem igazoltak új játé-
kost.

Egy spanyol nyelvû portálon,
viszont egy hirdetésben Daminán
Pedrosa befektetõket keresett.

Jelenleg így áll a 105 éves ZTE
FC helyzete.

ZÁÉV-KUPA EGERSZEGEN

Zalaegerszegen rendezték meg a hagyományos ZÁÉV-kupa at-
létikai versenyt.

A ZTE Súlyemelõ Klub spor-
tolói Olaszországban, Venetó
tartományban, Mestrében az 59.
Alpok–Adria Kupán szerepeltek.
A nemzetközi megmérettetésen
hat ország nyolc csapata indult.

A négyfõs csapatokban egy-egy
felnõtt és utánpótláskorú fiú és
leány sportoló versenyzett. A Sinc-
lair-pontszámítás alapján a ZTE-
SK a hetedik helyezést érte el.

A ZTE versenyzõinek eredmé-
nyei. 55 kg: Kertész Fanni 58 kg
(22+36). 89 kg: Simai Attila Kende
200 kg (90+110). 76 kg: Bakos Nó-
ra 85 kg (37+48) kg.  67 kg: Papp
Péter 167 kg (75+92) kg.

Alpok–Adria Kupa végeredmé-
nye: 1. Friuli Venezia Giulia (olasz)
1253 pont, 2. Veneto (olasz) 1007,
3. Niederösterreich (osztrák)
955,… 7. ZTE-SK 277.

A ZTE-SK IFJÚ tehetsége

Penczák Benjamin Tatabányán, a
nyugat-magyarországi tinibajnok-
ságon indult, ahol elsõ helyezést
ért el. Korcsoportjának abszolút
versenyében negyedik lett egy
ponttal elmaradva a harmadiktól.

Fiú korcsoport. 61 kg: 1.
Penczák Benjamin 73 kg (32+41).

VÉGH GÁBOR TÁVOZOTT A ZTE FC ÉLÉRÕL
ÚJ TULAJDONOSOK LESZNEK, MEGNEVEZTÉK AZ ÚJ SZAKMAI STÁBOT

A Zalaco-ZÚK két tehetséges
ifjúsági nyílt vízi úszója két évjárat-
ban állt rajthoz. Nett Vivien
(U–18–19) a 10 kilométeres me-
zõnyben versenyzett, és bronzér-
met szerzett. Nagy Napsugár 7,5
kilométeres távon
(U–16–17) mérte
össze tudását ellen-
feleivel, ezúttal is-
mét nem talált le-
gyõzõre; a dobogó
legmagasabb fokára
állhatott fel.

Ezt követõen a
4x1500 méteres tá-
von elindított vegyes
váltó (fiú-lány;
U–16–19) egy újabb
dobogós eredmény-
nyel végzõdött. A
két Zalaco-ZÚK-os
leány, hatékony
részvételével bronz-
érmet szerzett a ma-
gyar csapat.

Végül pedig az
egész magyar csa-
pat örülhetett, hi-
szen a csapatver-
seny élén végezve
megkapta az ezért

járó trófeát is! Ehhez az kellett,
hogy nemcsak az élvonalban vég-
zõ Zalaco-ZÚK-os lányok, de a ju-
nior fiúk is jól szerepeljenek, sõt
nemcsak az élvonal, hanem az
egész csapat. 

Tizenegy év után távozott a ZTE FC csapatának többségi tulaj-
donosa, Végh Gábor a ZTE FC élérõl. Irányítása alatt az NB II-bõl
ismét feljutott az élvonalba a város csapata. Ott Magyar Kupa-
gyõztes lett. Regnálása idején több létesítményfejlesztés is meg
valósult a ZTE-stadionban és környékén. 

ARANY- ÉS BRONZÉRMEK
A NYÍLT VÍZI ÚSZÓ EB-RÕL

Nyílt vízi úszók junior, ifjúsági Európa-bajnokságát Portugáliá-
ban, Setúbal városa melletti öbölben rendezték meg. 

Nett Vivien és Nagy Napsugár  

HETEDIK HELY AZ ALPOK–ADRIA KUPÁN


